
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 - Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it –  usp.ts@istruzione.it 

PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it 

sito web: http://usrfvg.gov.it/it/ 
 

 

Responsabile del procedimento: FN 

Prot. MIM.AOOUSPTS (vedasi timbratura in alto)   Trieste, (vedasi timbratura in alto) 
 
 
 

 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il D.Lgs. 16 aprile 1994 n. 297, recante il "Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti 

in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado " e ss.mm.ii.;  

VISTO il C.C.N.I. sottoscritto in data 8 luglio 2020, concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 
provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/20, 

2020/21 e 2021/22; 

VISTA l’Intesa sottoscritta in data 27 giugno 2024, che ha disposto la proroga per l’a.s. 2024/25 
delle disposizioni del predetto C.C.N.I. sottoscritto in data 8 luglio 2020, fatte salve le 
precisazioni in essa contenute; 

VISTA la nota ministeriale prot. AOODGPER n. 101933 del 4 luglio 2024, avente per oggetto 
“Utilizzazioni e Assegnazioni Provvisorie personale docente, educativo ed A.T.A. – a.s. 
2024/25”; 

VISTA  la nota della Direzione Generale dell’USR per il FVG prot. AOODRFVG n. 10343 dell’8 
luglio 2024, avente per oggetto “Utilizzazioni e assegnazioni provvisorie personale 
docente, educativo, ATA ed IRC a.s. 2024/25”; 

VISTO il C.C.I.R. n. 1/2024, in materia di utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del personale 
scolastico per l’a.s. 2024/25, sottoscritto in data 12 luglio 2024; 

VISTO  il proprio decreto prot. AOOUSPTS n. 2315 del 23 luglio 2024, di pubblicazione delle 
graduatorie provvisorie degli aspiranti alle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del 

personale A.T.A. per l’a.s. 2024/25 nella provincia di Trieste; 

VISTO  il proprio decreto prot. AOOUSPTS n. 2396 del 30 luglio 2024, di pubblicazione delle 
graduatorie definitive degli aspiranti alle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del 
personale docente per l’a.s. 2024/25 nella provincia di Trieste; 

VISTO  il proprio decreto prot. AOOUSPTS n. 2550 del 14 agosto 2024, di pubblicazione degli esiti 
delle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale A.T.A. per l’a.s. 2024/25 nella 

provincia di Trieste; 

VISTO  il decreto prot. AOODRFVG n. 12900 del 20 agosto 2024, con il quale il Direttore Generale 
dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia ha autorizzato i posti in deroga 
per l’adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di fatto del personale A.T.A. per 

l’a.s. 2024/2025 nelle istituzioni scolastiche della regione Friuli Venezia Giulia, con 
contestuale ripartizione del contingente tra le province per ciascun profilo professionale; 

VISTO il proprio decreto prot. AOOUSPTS n. 2618 del 23 agosto 2024, con il quale è stato 

ripartito il contingente di ore/posti in deroga assegnato alle scuole con lingua 
d’insegnamento italiana della provincia di Trieste; 

RILEVATO che la domanda di assegnazione provvisoria provinciale presentata dalla collaboratrice 
scolastica DOMBROVSCHI Micaela risulta non soddisfatta in prima istanza, per carenza di 
posti disponibili alla data di pubblicazione del decreto prot. AOOUSPTS n. 2550 del 14 
agosto 2024; 

RITENUTO che è possibile accogliere le richieste di mobilità annuale non soddisfatte per carenza di 

disponibilità iniziali, in seguito all’accertamento di ulteriori disponibilità sopravvenute, ivi 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/it/


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 - Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it –  usp.ts@istruzione.it 

PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it 

sito web: http://usrfvg.gov.it/it/ 
 

 

Responsabile del procedimento: FN 

compresi i posti e gli spezzoni orari autorizzati in deroga per l’adeguamento dell’organico 
di diritto alla situazione di fatto, ai sensi dell’art. 12, comma 2, del C.C.N.I. sottoscritto in 
data 8 luglio 2020; 

VISTE le preferenze espresse nella domanda di assegnazione provvisoria presentata dalla 

collaboratrice scolastica DOMBROVSCHI Micaela; 

VISTE le disponibilità di posti per l’a.s. 2024/25, anche derivanti da somme di ore; 

RITENUTO OPPORTUNO disporre conseguentemente l’integrazione del decreto prot. AOOUSPTS n. 2550 

del 14 agosto 2024; 

DECRETA 

1. Per le motivazioni riportate in premessa, è disposta l’assegnazione provvisoria per l’a.s. 2024/25 
della collaboratrice scolastica DOMBROVSCHI Micaela, titolare presso il Liceo “Galileo Galilei” di 

Trieste (cod. mecc. TSPS02000R), presso l’Istituto Comprensivo “Giancarlo Roli” di Trieste (cod. 
mecc. TSIC80700R). 

2. Il Dirigente Scolastico del Liceo “Galileo Galilei” di Trieste provvederà a notificare il presente 
provvedimento alla collaboratrice scolastica interessata. 

3. Il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Giancarlo Roli” di Trieste provvederà, all’atto della 
presa di servizio della collaboratrice scolastica interessata, alla registrazione del provvedimento al 
SIDI tramite la funzione SIDI --> Assunzioni (Gestione corrente) --> Gestione sede di 

servizio annuale --> Gestione Assegnazione Provvisoria Utilizzazione --> Personale ATA. Il 
Dirigente Scolastico comunicherà altresì a questo Ufficio l’eventuale mancata presa di servizio. 

4. Il presente provvedimento integra e modifica il decreto prot. AOOUSPTS n. 2550 del 14 agosto 2024. 

5. Il presente provvedimento è pubblicato sul sito dell’Ufficio Ambito Territoriale di Trieste, con valore 
di avviso e notifica a tutti gli effetti di legge. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 
previsti dalla normativa vigente. L’Amministrazione si riserva, in sede di autotutela, di procedere ad 

eventuali integrazioni e rettifiche che si dovessero rendere necessarie. 

 

 Il Dirigente 
Valeria ANTEZZA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Alla collaboratrice scolastica Micaela DOMBROVSCHI 
Al Dirigente Scolastico del Liceo “Galileo Galilei” di Trieste 
Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Giancarlo Roli” di Trieste 
Alle OO.SS. Provinciali del Comparto Istruzione e Ricerca 
All’Albo - Sito 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/it/

		2024-08-27T07:11:54+0000
	ANTEZZA VALERIA


		2024-08-27T10:20:12+0200
	protocollo




